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2 FOLKEKIRKEN

ÅBEN KIRKE 
KIRKEN ER ÅBEN 

ONSDAGE CA. KL.14.30 -17.
KIG IND, TÆND ET LYS, NYD 
STILHEDEN FOR EN STUND.

GUDSTJENESTER

DECEMBER:
Søndag d. 3. 1. s i advent:*      
  Kl. 10 Pernille Neerlin   
Søndag d. 10. 2. s. i advent:
  Kl. 10 Elsebeth Kjær. Kirkeklub medv.
Søndag d. 17. 3. s. i advent:  
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 24. Juleaftensdag
  Kl. 11 for børn: Pernille Neerlin
  Kl. 13, 14.30 og 16: Elsebeth Kjær
Mandag d. 25. 1. juledag 
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær 
Tirsdag d. 26. 2. juledag
  Kl. 10 Pernille Neerlin  
Søndag d. 31. Julesøndag  
  Kl. 10 Pernille Neerlin  

JANUAR:
Mandag d. 1. Nytårsdag
  Kl. 17 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 7. Nytårsparade
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 14. 2. s. e Helligtrekonger*
  KL. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 21. Sidste s. i Helligetrek.*
  Kl. 10 Pernille Neerlin
Søndag d. 28. Septuagesima
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær

FEBRUAR:
Søndag d. 4. Seksagesima 
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær
Søndag d. 11. Fastelavn for børn
  Kl. 14 Pernille N. og Elsebeth K.
Søndag d. 18. 1. søndag i fasten*
  Kl. 10 Pernille Neerlin
Søndag d. 25. 2. søndag i fasten*   
  Kl. 10 Elsebeth G. Kjær

* Kirkekaffe

MENIGHEDSRÅDSMØDER 

Møderne er offentlige og 
foregår onsdage kl. 18. 30

Datoer offentliggøres 
på hjemmesiden.

 
 

KIRKEBLADET
Uddeling af kirkebladet
Henv. Ole Poulsen 46 38 32 81
Red. Elsebeth G. Kjær, 
Elise Balle, Gunvor Severinsen
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JULEN I KIRKEN

JULEFRED
Sådan kan vi alle há  det: nu må julefreden gerne sænke sig! Men hvad er julefred? 

Er det den gode stemning? Er det, når alle forberedelserne til jul er klaret? Er det, når vi bliver ramt 
af nogle ord – måske fra en sang eller fra juleevangeliet, der skaber håb for en ny verden. Er det, når vi har 

hørt om engle, der kommer til hyrderne og synger om fred til mennesker med Guds velbehag. 

En fredfyldt morgen, hvor der ligger nyfalden urørt sne på vejen, kan opleves som et helt stille øjeblik. 
Sådan et øjeblik digter Grethe Risbjerg Thomsen om i 1945.

Man kan godt forestille sig, at freden lige efter 2. verdenskrig må have været som en ny verden at træde ud i fyldt med håb. 
Men også med en fornemmelse af ansvar for freden. Husk, at her bliver alle dine spor at se. Pas på øjeblikket, for om time er her 
bare søle. 

Tør vi håbe på fred i verden og på en ny fremtid? Af gode grunde kan det være svært. Stadigt mere dystre prognoser for klima-
forandringerne, trusler om ørkner, der breder sig, oversvømmelser og hastigt uddøende dyrearter kan ikke andet end foruro-
lige. Lige i de her år, hvor det virker særligt voldsomt med nye krige, der helt meningsløst smadrer menneskers hverdag, er det 
som om vi næsten instinktivt vender os indad, tøver nervøst ved tærsklen til fremtiden, skyr det nye, søger trøst i fortiden og 
drømmer søde drømme om noget, der engang var. Helt urørt og fint. 

Men vi kan ikke tillade os at lade være med at håbe og prøve at træde ud og sætte gode spor. Måske spor, hvor vi ikke bare 
vader afsted som altid, fordi det har vi nu selv lige lyst til og behov for. Julefreden er som et lille barn, der bliver født og kalder 
på at blive passet på. Det lod Gud sig føde i verden for at vise.  Der en julefred i at høre om, at det, der ikke ser ud af noget, vil 
komme til at gøre en forskel og sætte nye spor. Derfor kan vi også trygt bevæge os med håb.         

Glædelig jul!
 

ELSEBETH GARDE KJÆR

Vær lidt varsom denne ene morgen
Træd forsigtig i den nye sne
Husk at her har endnu ingen gået, 
her bliver alle dine spor at se.

Denne underfulde glans forsvinder
trampet bort ved vilde drenges leg
Om en time er her bare søle
Men endnu kom ingen denne vej Grethe Risbjerg Thomsen, 1945
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Julekoncert 
LØRDAG DEN 16. DECEMBER KL. 15

Messiaskirkens Koncertkor er blevet stiftet i 1957 af 
daværende organist Arne Bertelsen. Siden begyndel-
sen har koret været med til musikgudstjenester, kon-
certer, juleaftens gudstjenester og konfirmationer. 
Koncertkoret tog igennem sine 66 år til mange kon-
certturnéer, både til egne i Danmark og til udlandet.

Korets nuværende dirigent er Krisztina Vas Nørbæk, 
der har været ansat som organist i Messiaskirken 
siden 2003. Hun er uddannet pianist, organist 
og dirigent fra Franz Liszt Musikakademi og fra 
Konservatoriet i København.

På programmet til koncerten er der nordisk kormu-
sik, danske julesange og christmascarols og den kend-
te sats fra "Messias" And the Glory of The Lord".

Efter koncerten er der gløgg og æbleskiver (á 25 kr.) 
i Sognegården.

Julesalmer fra kirketårnet 
5 musikere fra Svogerslev gør juledag særlig
festlig med at spille fra tårnet efter gudstjenesten.

KONCERTER



KONCERTER

Koncert med 
Baobab Sisters 
FREDAG DEN 1. MARTS KL. 19 I SOGNEGÅRDEN 

Baobab Sisters er en kvindegruppe, der synger 
sydafrikanske sange. Gruppen, der består af syv 
professionelle, danske sangerinder, har eksisteret 
siden 2009.
 
Baobab Sisters har specialiseret sig i sydafrikansk 
vokalmusik på lokale sprog som zulu, xhosa og 
sotho. Repertoiret består af traditionel musik med 
dansetrin, politiske sange og nyere popsange. De 
turnerer i Danmark og Sydafrika og har arbejdet 
med sydafrikanske musikere som Hugh Masekela, 
Mbongeni Ngema og popgruppen The Soil.

Eftermiddagskoncert
SØNDAG DEN 21. JANUAR KL. 16

Kom til eftermiddagskoncert i kirken, hvor Kristian Olesen 
og Anna Caroline Olesen vil opføre vintersange, lieder 
og invitere til fællessang.

Kristian Olesen er tidligere domorganist i Roskilde 
Domkirke, koncertorganist i hele Europa og 
stadig orgelkyndig i Kirkeministeriet. 

Anna Caroline Olesen er mezzosopran, 
uddannet fra Syddansk Musik-
konservatorium. Hun har sunget 
flere solistpartier i oratorier og 
messer ved koncerter i både ind-
og udland. Anna er fast medlem af 
DR Koncertkoret og Musica Ficta.
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Ruslands krig 
i Ukraine  
TIRSDAG DEN 30. JANUAR KL. 19.30 
       

  
Foredraget holdes af Claus Mathiesen, 
studielektor på Forsvarsakademiet og 
tidligere forsvarsattache i Polen 
og Ukraine. 

I foredraget ”Ruslands Krig i Ukraine” 
vil Claus Mathiesen forsøge at redegøre 
for de vigtigste årsager til krigen, dens 
forløb og status. Han vil også give et bud 
på, hvordan krigen kan udvikle sig og hvilke 
mulige afslutninger, man kan tænke sig.

FOREDRAG



Tur til ”Argo” Roskilde 
Kraftvarmeanlæg   
MANDAG DEN 12. FEBRUAR KL. 11 

Vi mødes kl. 10.00 på pladsen foran sognegården i Svogerslev 
og kører i vores biler ud til ”Argo” på Håndværkervej 70. 
Vi bliver her vist rundt i anlægget og orienteret om affalds-
håndteringen. Varighed ca. 1.30 time.

Af sikkerhedsgrunde har ”Argo” fastsat deltagerantallet til 
28 personer ligesom der fordres skridsikret fodtøj. Ligeledes 
af sikkerhedsmæssige grunde udleveres der hjelm, vest og 
headset til deltagerne. Efter besøget returnerer vi til sogne-
gården og får kaffe og brød med pålæg á 15. kr.

Tilmelding til kirkens kontor senest onsdag den 7. februar. 
Tlf. 46 38 30 34, mail svogerslev.sogn@km.dk

UDFLUGT
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Krea-café
MANDAG DEN 5. FEBRUAR 
KL. 14- 16

Vi inviterer til hyggeligt
 fællesskab omkring 
håndarbejde. Kom gerne 
med eget håndarbejde og få 
gode idéer fra andre, eller 
kom til hyggeligt samvær og 
en snak over en kop kaffe. 

Kontakt Elly Vestergaard, 
tlf. 26 29 99 15.

Læsekreds 
Har du lyst at dele en god bog og læseoplevelse 
med andre?Gunvor Severinsen foreslår bøger 
og guider os gennem bogens temaer. 
Der vil være the og boller til snakken. 
Det er muligt at låne et eksemplar af bogen 
i sognegården.

DATOER I ER FØLGENDE TORSDAGE KL. 16.30-18.00:
11. januar: Lutz Steiler: Stern 111. 2020. Berlinerroman om Berlin 
efter Murens fald. 
29. februar: Annie Ernaux: Årene, 2008 En roman om Frankrig 
og om en kvindes liv fra 1940'erne og frem. 
21. marts: Glenn Bech: Jeg anerkender ikke længere jeres autoritet, 2022.

Ugentlige gåture fra Sognegården 
Vi går hver onsdag kl. 10.00. Vi går en times tid i det tempo, der passer os.
Alle kan være med. Tilbage i sognegården er der kaffe og brød (á 15 kr.).
Vi synger et par sange og hyggesnakker.

8 FASTE AKTIVITETER

Søndagscafé 
Søndagskaffe er noget særligt. Vil du drikke kaffe sammen 
med andre, så er der kaffe og hyggesnak i sognegården 
fra kl. 14.30 (á 15 kr.). Datoer: 21. januar og 18. februar. 
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Morgensang 
Begynd dagen godt med 
at få luft i lungerne og 

sang på læben. Gåturen begynder 
med et par salmer og en kort 

refleksion.

Det er kl. 9.40-10 
10. januar og 

7. februar

FASTE AKTIVITETER

Formiddags-

café  
HVER ANDEN TIRSDAG
KL. 10.00-11.45 

Kaffen og teen er klar med et 
rundstykke. Snakken går om alt 
mellem himmel og jord. Der vil 
være et kort foredrag og vi synger 
fra højskolesangbogen.

5. december kl. 11: Banko 
og julefrokost. Pris: 100 kr.
Tilmelding senest 28 nov. i sogne-
gården eller Hanne Dahlslund, 
tlf. 31 90 11 19.

16. januar: Lonni Thostrup har 
lavet et ”Syng med” foredrag om 
Morten Koch

30. januar: Maria Fruerlund 
Kamp fortæller om ”Hverdagen i 
Herstedvester Fængsel”

13. februar: Lis Bisgård fortæller 
om ”Mit liv som mønsterbryder”

27. februar: Folkekirkens 
Nødhjælp fortæller ”Hvad er 
nødhjælp”

Fællessang fra 
Højskolesangbogen 
Der bliver sunget godt igennem, når Jens 
Brandt sætter gang i fællessangen. Der er 
pause med kaffe og hyggesnak (á 15 kr.).
Tid: 14.30-16.00.

Datoer: 9. januar og 6. februar.

Herreklub! 
Herreklub er for alle interesserede mænd. Der lægges vægt på hyggeligt 
samvær, hvor tanker og meninger kan udveksles om livet gang i stort 
og småt. I mødes en tirsdag om måneden hvor I lærer hinanden at kende 
og spiser frokost sammen (á 50 kr. plus 10 kr. for drikkelse. 
Det begynder kl. 12.00.

Tilmelding til Hanne Dahlslund tlf. 31 90 11 19.

Datoer: tirsdag 23 januar, tirsdag 20. februar 
og tirsdag 19 marts.
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10 MEST FOR BØRN

Miniputkonfirmander 
(0. og 1. klasse)
Vi fortsætter i det nye år med at se frem mod fastelavn, 
forår og påske og alle de fortællinger og aktiviteter, 
der hører til højtiderne. 

Gode fortællinger fra biblen følges op af små kreative ting. 
Det er torsdage kl. 14-15.30 ca. Vi henter børnene i sfo'en. 

Tilmelding til egk@km.dk.

Datoer 18. januar, 1. februar, 15. februar, 7. marts

Godnathistorie
Kom til spisning i Sognegården og godnathistorie med 

nattøj og sovedyr i kirken. Arrangementet er tiltænkt 
mindre børn – men forældre, søskende, barnlige sjæle og 

børn i alle aldre er selvfølgelig hjertelig velkomne. 
Vi begynder med at spise kl. 17, hvor der også er mulig for at tegne lidt. 

Herefter trækker vi over i kirken til godnathistorie kl. 18. I det hyggelige kirkerum 
holder vi en kort og rolig gudstjeneste med bibelfortælling, sang og lystænding.

Man må meget gerne komme i nattøj og medbringe sit yndlingssovedyr.

Datoer: 7. februar, 6. marts, 3. april.

Tilmelding til sognepræst Pernille på mail: psne@km.dk eller sms til 30 36 81 11. 
Pris for mad oplyses ved arrangementet.

 

Julehjælp  
Svogerslev menighedspleje 
tilbyder igen i år julehjælp til 
familier og enlige, der har brug 
for lidt ekstra til julen.

Ansøgningsskema kan hentes på 
kirkekontoret Nordgårdsvej 4  
tirsdag og torsdag kl. 10-12 samt 
onsdag kl. 15-17.

Tlf. 46 38 30 34 eller Elsebeth 
Garde Kjær tlf. 46 38 56 34.
Øvrige spørgsmål til Elise Balle 
tlf. 51 55 60 46 eller 
Mie Danielsen tlf. 30 61 40 18.

Ansøgningen afleveres senest 
den 12. december i postkassen 
Nordgårdsvej 4 Svogerslev.
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Adventsgudstjeneste 
for børnefamilier

SØNDAG DEN 10. DECEMBER KL. 10

De børn, der er miniputkonfirmander, 
deltager i et lille krybbespil. 

Alle er velkomne!

MEST FOR BØRN

Fastelavns-
gudstjeneste
SØNDAG DEN 11. FEBRUAR 
KL. 14

Kom udklædt til gudstjenesten 
og vær med til at slå katten af 
tønden bagefter i sognegården.

Juletræsfest 
SØNDAG DEN 17. DECEMBER KL. 14 
I SOGNEGÅRDEN

Der serveres æbleskiver, saftevand og kaffe.
Der er sang og dans om juletræet.
Der er slikposer til børnene.

Alle er velkomne både børn 
og voksne. Ingen tilmelding.
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Et lille 
livsbekræftende pusterum

STILLEGUDSTJENESTE ONSDAGE VED FYRAFTEN KL. 17.00-17. 30 

Vi mødes i det smukke kirkerum, lytter og tænder lys. En halv time med en mulighed for at være stille, finde ro.  
Både at være sig selv og dele det med andre. Musikken fylder mere end ordene og stemmer vores sind. 

Særligt i december og i denne tid, har vi brug for at tænke på, hvad der giver fred.

DATOER: ONSDAG DEN 6. DECEMBER, ONSDAG DEN  24. JANUAR OG ONSDAG DEN 14. FEBRUAR


